बृजकिशोर कुठियाल
(अध्यक्ष, उच्च शिक्षा परिषद, हरियाणा)

प्रो. राजकुमार मित्तल
(कुलपति)

प्रधान सम्पादक-

प्रो. यशवीर सिंह
(कुलसचिव)

सम्पादक -

डॉ. कृष्ण चन्द्र पाण्डे

सहसम्पादक-

डॉ. शशिकान्त तिवारी
डॉ. नरेश शर्मा
डॉ. अखिलेश कुमार मिश्र
डॉ. शर्मिला

छात्र सम्पादिका

रजनी
शीतल

अंक-६

माह-

फरवरी-मार्च

वर्ष २०२२

विक्रमी संवत्
२०७८

ई-मेल - [maharishiprabhamvsu@gmail.com](mailto:maharishiprabhamvsu@gmail.com)

वाल्मीकये नमस्तस्मै कवये रामसाक्षिणे !
रामायणं लिखित्वा यः प्रथितो धरणीतले !!

## युवाओं में संकल्प शक्ति को जगाने की आवश्यकता

संसार मे प्रत्येक व्यक्ति की स्वाभाविक इच्छा रहती है कि वह सुखी रहे और सबका प्रिय रहे।